
                                                                             

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЕЛЕНОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
МУНИЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНIЙ ЗАКЛАД  

«ЗЕЛЕНОГІРСЬКА СЕРЕДНЯ ШКОЛА» БІЛОГІРСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ БЕЛОГОРСК РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «ЗЕЛЕНОГОРСК ОРТА МЕКТЕБИ» 

 

ПРИКАЗ 
16.02.2024 г.                                              с. Зеленогорское                                                   №106 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

21.12.2023 № 1260 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

05.02.2024 № 02-14 «О проведении ВПР в 2024 году», от 06.02.2024 № 02-16 «О 

направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в 

2024 году», приказа управления образования, молодежи и спорта администрации 

Белогорского района Республики Крым от 14.02.2024 г. № 77 «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

Белогорского района в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», в целях 

совершенствования и реализации процедур оценки степени и уровня освоения 

образовательных программ общего образования обучающимися 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов. 

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ «Зеленогорская СШ» Белогорского района 

Республики Крым согласно графику (приложение 1). 

4. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение 

ВПР Керимову Л.И., заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР). 

5. Школьному координатору: 

5.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

5.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 6–8-м классам и организовать 

получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

5.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по 

проверке. 



5.5. Организовать выполнение участниками работы. 

5.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

6. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 2). 

7. Организаторам проведения в аудитории: 

7.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

7.2. В день проведения ВПР: 

• получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

• выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

7.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

7.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

7.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 

8. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР. 

8.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во 

время ВПР. 

9. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «Зеленогорская 

СШ» Белогорского района Республики Крым в день проведения ВПР на протяжении 

всего периода проведения проверочной работы. (приложение 2) 

10. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР 

инженера-электроника Сафонова И.В. Техническому специалисту: 

10.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и 

проведения ВПР. 

10.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и произвести 

печать КИМ. 

10.3. Проверить характеристики компьютеров по минимальным требованиям 

Рособрнадзора.  

10.4. Организовать видеонаблюдение во время проведения работ.  

11. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4). 

11.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, 

полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и 

следующего за ним дня. 

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

                               

 

 

 

 

 

Директор                                            Р.Б. Джанишаев 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу   

от 16.02.2024 г. №106 

График проведения всероссийских проверочных работ 

в МБОУ «Зеленогорская СШ» Белогорского района Республики Крым 

№п/п Класс Предмет Дата 

1.  4 Русский язык 1 часть 16.04 

2.  Русский язык 2 часть 18.04 

3.  Математика  23.04 

4.  Окружающий мир  09.04 

5.  5 Русский язык 08.05 

6.  Математика  17.04 

7.  История  23.04 

8.  Биология  09.04 

9.  6 Русский язык 07.05 

10.  Математика  15.04 

11.  История, обществознание 03.04 

12.  Биология, география  22.04 

13.  7 Русский язык 03.05 

14.  Математика  11.04 

15.  История, обществознание, 

география 

16.04 

16.  Биология, физика 25.04 

17.  8 Русский язык 26.04 

18.  Математика  04.04 

19.  История, география, 

обществознание 

12.04 

20.  Биология, химия, физика 18.04 

21.  11 Химия  04.03 

 

 

 



Приложение 2 к приказу   

от 16.02.2024 г. №106 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 

№п/п Класс Предмет ФИО организатора в аудитории № 

аудитории 

1.  4-А Русский язык Кораваде Э.Э. 109 

2.  4-Б Надеина Е.А. 241 

3.  4-К Эннанова А.С. 113 

4.  4-А Математика  Кораваде Э.Э. 109 

5.  4-Б Надеина Е.А. 241 

6.  4-К Эннанова А.С. 113 

7.  4-А Окружающий 

мир 

Кораваде Э.Э. 109 

8.  4-Б Надеина Е.А. 241 

9.  4-К Эннанова А.С. 113 

10.  5-А Русский язык Семенова Н.Н., Саладинова А.Р. 159 

11.  5-К Дячук Е.В., Асанова Р.С. 161 

12.  5-А Математика  Кайгородова Н.А., Асанова Р.С. 226 

13.  5-К Куртсеитова Э.И., Саладинова А.Р. 314 

14.  5-А История  Черкашина И.Н., Саладинова А.Р. 329 

15.  5-К Аблямитова Г.Р., Асанова Р.С. 153 

16.  5-А Биология  Черкашина И.Н., Саладинова А.Р. 329 

17.  5-К Кайгородова Н.А., Асанова Р.С. 226 

18.  6-А Русский язык Рустемов Р.А., Киричук Л.Л., Саладинова 

А.Р. 

330 

19.  6-Б Семёнова Н.Н., Богомолова Т.В., Асанова 

Р.С. 

315 

20.  6-К Паралам А.Г., Рустемов Р.А., Маркевич 

Е.А. 

139 

21.  6-А Математика Богомолова Т.В., Саладинова А.Р. 217 

22.  6-Б Халилова М.Р., Асанова Р.С. 315 

23.  6-К Дячук Е.В., Заредина Ф.Э. 161 

24.  6-А История 

обществознание 

Киричук Л.Л., Саладинова А.Р. 330 

25.  6-Б Семёнова Т.В., Заредина Ф.Э. 225 

26.  6-К Усеинова Э.С., Асанова Р.С. 327 

27.  6-А Биология  

география 

Дячук Е.В.,Саладинова А.Р. 161 

28.  6-Б Гафарова Я.А., Асанова Р.С. 313 

29.  6-К Халилова М.Р., Маркевич Е.А. 330 

30.  7-А Русский язык Куртсеитова Э.И., Семенова Т.В., 

Саладинова А.Р. 

314 

31.  7-Б Дячук Е.В., Семёнова Н.Н.. Маркевич Е.А. 161 

32.  7-К Крючковенко С.В., Курдади Л.Э., Заредина 

Ф.Э. 

139 

33.  7-А Математика  Куртсеитова Э.И., Коржов В.Н., Заредина 

Ф.Э. 

314 



34.  7-Б Кайгородова Н.А., Куртсеитова Э.И., 

Маркевич Е.А. 

226 

35.  7-К Крючковенко С.В., Максимова Л.Е., 

Саладинова А.Р. 

313 

36.  7-А История  

Обществознание 

География  

Куртсеитова Э.И., Саладинова А.Р. 314 

37.  7-Б Семёнова Н.Н., Асанова Р.С. 159 

38.  7-К Дячук Е.В., Маркевич Е.А. 161 

39.  7-А Биология 

Физика  

Семёнова Т.В., Асанова Р.С. 225 

40.  7-Б Дячук Е.В., Саладинова А.Р. 161 

41.  7-К Халилова М.Р., Заредина Ф.Э. 139 

42.  8-А Русский язык Коваленко О.И., Куртсеитова Э.И., 

Маркевич Е.А. 

226 

43.  8-К Максимова Л.Е., Коваленко О.И., Заредина 

Ф.Э. 

222 

44.  8-А Математика  Коваленко О.И., Черкашина И.Н., Асанова 

Р.С. 

226 

45.  8-К Богомолова Т.В., Коваленко О.И., Маркевич 

Е.А. 

315 

46.  8-А История 

География 

Обществознание  

Коржов В.Н., Маркевич Е.А., Саладинова 

А.Р. 

226 

47.  8-К Олендра С.В., Саладинова А.С. 160 

48.  8-А Биология  

Химия  

Физика  

Черкашина И.Н., Саладинова А.Р. 329 

49.  8-К Коваленко О.И., Асанова Р.С.,  317 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 к приказу   

от 16.02.2024 г. №106 

Общественные наблюдатели в период проведения ВПР 

Предмет, класс Ф. И. О. 

4-А  

русский язык, математика, 

окружающий мир 

Дьякова М.Я. 

4-Б 

русский язык, математика, 

окружающий мир 

 

Кононова Л.Ю. 

Матова М.В. 

4-К 

русский язык, математика, 

окружающий мир 

Курчиева А.Х. 

Рашидова А.М. 

5-А 

Русский язык 

Математика  

Еременко И.В. 

5-К 

Русский язык 

Математика 

Смаилова А.С. 

6-А 

Русский язык 

Математика 

Гладкова А.И. 

6-Б 

Русский язык 

Математика 

Соколай Н.А. 

6-К 

Русский язык 

Математика 

Мухтарова Э.С. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к приказу   

от 16.02.2024 г. №106 

Эксперты по проверке ВПР 

Предмет, класс Ф. И. О. 

Русский язык, математика, окружающий 

мир 

4-А, 4-Б, 4-К 

Джанишаева С.И., Паралам С.У., 

Бойчук С.Н. 

Русский язык  

5-А,5-К,6-А,6-Б,6-К, 

7-А,7-Б,7-К, 8-А,8-К 

Черкашина И.Н., Киричук Л.Л.,  

Усеинова Э.С., Аблямитова Г.Р. 

Математика  

5-А,5-К,6-А,6-Б,6-К, 

7-А,7-Б,7-К, 8-А,8-К 

Семёнова Т.В., Максимова Л.Е.,  

Кайгородова Н.А., Паралам А.Г. 

История, обществознание 

6-А,6-Б,6-К, 

7-А,7-Б,7-К, 8-А,8-К 

 

Олендра С.В., Дячук Е.В. 

Химия, физика 

7-А,7-Б,7-К, 8-А,8-К 
Коваленко О.И., Джанишаев Р.Б. 

География  

6-А,6-Б,6-К, 

7-А,7-Б,7-К, 8-А,8-К 

Семенова Н.Н. 

Биология  

6-А,6-Б,6-К, 

7-А,7-Б,7-К, 8-А,8-К 

 

Богомолова Т.В. 

 


